
Nepanorę atsiskleisti sulaukė VMI dėmesio: į biudžetą papildomai
suskaičiuoti 69 mln. Eur mokesčių

Valstybinė mokesčių inspekcija (toliau – VMI) informuoja, kad 2019 m. antrą pusmetį,
atnaujinus kontrolės veiksmus, mokesčių mokėtojams papildomai suskaičiavo 69 mln. Eur
mokesčių. Prioritetinių kontrolės sektorių – viešojo maitinimo, statybų, naudotų automobilių
prekybos ir remonto bei autodetalių prekybos, mėsos ir jos gaminių gamybos bei prekybos,
PVM prievolė augo 42 proc., t.y. apie 25 mln. Eur (nekontroliuotų tik 4 proc.). Šiuose
sektoriuose mokesčių administratoriaus dėmesio sulaukę verslininkai sparčiau didino ir
vidutinį darbo užmokestį, jis pakilo 4,4 proc. daugiau nei kitų mokesčių mokėtojų.

„Pirmąjį praėjusių metų pusmetį visiems, pamiršusiems praeityje sumokėti mokesčius,
leidome pasinaudoti vienintele galimybe atsiskleisti be jokių pasekmių. Ta proga mokesčių
mokėtojai prisiminė 42 mln. Eur“,  – sako VMI viršininko pavaduotojas Artūras Klerauskas,
pažymėdamas, kad anuomet  mokesčių mokėtojams pažadėjo principingai vertinti tuos,
kurie unikalia galimybe nepasinaudos. VMI pažadą ištesėjo – praėjusių metų II pusm.
atnaujinus kontrolės veiksmus, nustatyta mokesčių, baudų ir delspinigių suma buvo beveik
10 mln. Eur didesnė nei per visus 2018 metus.

2020 m. kontrolės išteklius VMI toliau skirs statybų, viešojo maitinimo, naudotų automobilių
prekybos ir remonto bei autodetalių prekybos sektoriams, tačiau juos arba išplės, arba
pritaikys naujas kontrolės priemones. Pvz., statybų sektoriuje į kontroliuojamų mokesčių
mokėtojų sąrašus nuo šiol patenka ir statybinių medžiagų prekybininkai, nekilnojamojo turto
vystytojai bei brokeriai. Vykdant automobilių pardavimo ir remonto sektoriaus priežiūrą bus
pasitelkiama numerių atpažinimo sistema, daugiafunkcinė pažeidimų kontrolės sistema, be
to, dėmesio sulauks autodetalėmis prekiaujantys tarptautinėse platformose (Amazon, Ebay).
Kontroliuojant viešojo maitinimo sektorių, VMI atidžiai vertins įmonių pardavimų – įsigijimų
ir išeigos normų proporcingumą, analizuos antkainius, vertins pirkimų – pardavimų santykį.

„Šiemet tarp prioritetinių kontrolės sektorių ir odontologijos paslaugas teikiantys asmenys“,
–  sako A. Klerauskas. Jo teigimu, išanalizavus odontologijos praktika užsiimančių mokesčių
mokėtojų teikiamus duomenimis, pagrįstų klausimų kelia šiame sektoriuje mokamas mažas
vidutinis darbo užmokestis, kaip ir tai, jog 30 proc. dirbančiųjų deklaruoja neuždirbantys
minimalaus atlyginimo. Įvertinus odontologijos paslaugų kainas, kyla abejonių, ar tikrai
visos pajamos bei mokamas darbo užmokestis šiame versle yra oficialiai apskaitomi.

Šiemet mokesčių administratoriaus dėmesiu neturėtų skųstis ir verslas elektroninėje
erdvėje. Jo sulauks asmenys, veikiantys dalijimosi platformose (AirBnb, Booking), perkantys
ir parduodantys virtualias valiutas, teikiantys elektronines bei telekomunikacijų paslaugas
tarptautinėse platformose, jei jų veikloje mokesčių administratorius įžvelgs galimų mokesčių
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vengimo rizikų. Pernai, sulaukę VMI dėmesio, mokesčių mokėtojai vykdantys verslą
elektroninėje erdvėje, prisiminė deklaruoti 7 mln. Eur pajamų.
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